
 
 

 

 
 

Codice Fiscale e P. IVA 00182790659 

  
PROCEDURA NEGOZIATA ART. 63 D. LGS 50/2016 COME INTEGRATO DALLA LEGGE 11 SETTEMBRE 

2020, N. 120 E SUCCESSIVO D.L. 77/2021 PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO CONGIUNTO RELATIVO 
ALLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DELL’INTERVENTO “RETE 
FOGNANTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASAL VELINO E ADEGUAMENTO IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE”. CUP: B79E18000000008. - CIG: 9191798FA7. NUMERO GARA: 8528859. 
IMPORTO TOTALE € 1.181.630,63 (OLTRE I.V.A. E ONERI PREVIDENZIALI SE DOVUTI COME PER 
LEGGE) DI CUI: € 23.124,53 PER SERVIZI DI PROGETTAZIONE E € 1.158.506,10 PER LAVORI (DI CUI 
€ 8.109,56 ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO). 
 

AVVISO RIAPERTURA 
TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 
CONSIDERATO CHE: 

a) con Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 333 del 28 giugno 2022, pubblicata 
sul BURC n. 59 del 04 luglio 2022, è stato approvato il Prezzario Regionale dei Lavori 
Pubblici anno 2022 e aggiornamento infrannuale;  

b) l’approvazione del succitato Prezzario, ai sensi dell’art. 26 del Decreto-Legge 17 maggio 
2022 recante “Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori” (cd. DL aiuti), 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 15 luglio 2022, n. 91, ha implicato la 
rimodulazione dei seguenti elaborati posti a base di gara: 

a. R.0 “Elenco Elaborati”; 
b. R.12 “Elenco Prezzi”; 
c. R.13 “Computo metrico”; 
d. R.14 “Incidenza Sicurezza”; 
e. R.15 “Quadro Economico”; 
f. R.19 “Schema di contratto e Capitolato Speciale d’Appalto”; 
g. R.20 “Incidenza Manodopera”; 

c) con avviso prot. n. 11556 del 06/07/2022 sono stati sospesi i termini di presentazione 
delle offerte della procedura negoziata CUP: B79E18000000008 - CIG: 9191798FA7 - 
Numero Gara: 8528859 al fine dell’aggiornamento del Progetto Definitivo al Prezzario 
Regionale della Campania dei Lavori Pubblici anno 2022, ribadendo che “con successivo 
avviso saranno comunicati i nuovi termini di presentazione delle offerte”; 

d) il RUP, con Determina n. 8 prot. n. 12216 del 21/07/2022, ha proposto l’approvazione 
del Progetto Definitivo rimodulato agli Organi competenti; 

e) il Progetto Definitivo rimodulato, verificato e validato in data 22/07/2022 ai sensi dell’art. 
26 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., è stato approvato con Delibera C.d.A. di Consac 
Gestioni Idriche S.p.a. n. 95 del 22/07/2022 e dal Comitato Esecutivo dell’Ente Idrico 
Campano nella seduta del 27/07/2022; 

f) sussistono le condizioni per la riapertura dei termini di presentazione delle offerte degli 
OO.EE. invitati in data 30/05/2022 sorteggiati in modo casuale dalla piattaforma 
telematica tra coloro che avevano manifestato interesse; 

Tanto premesso si riaprono i termini di presentazione delle offerte della procedura negoziata per 
l’affidamento congiunto relativo alla progettazione esecutiva e alla realizzazione delle opere 
dell’intervento “Rete fognante nel territorio del comune di Casal Velino e adeguamento impianto 
di depurazione” CUP: B79E18000000008 - CIG: 9191798FA7 - Numero Gara: 8528859. 
Si rappresenta quanto segue: 



 
 

1. Il Progetto Definitivo rimodulato annulla e sostituisce il precedente; 
2. Tutta documentazione di gara (disciplinare, lettera di invito e modelli), cui far riferimento, 

riporta la dicitura rev. 1 (revisione 1); 
3. È possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di 

quesiti scritti da inoltrare alla Stazione Appaltante mediante la piattaforma telematica, 
all’indirizzo https://consac.acquistitelematici.it/ entro le ore 9:00 del 22/08/2022; 

4. La documentazione amministrativa, l’offerta tecnica e l’offerta economica per la 
partecipazione alla gara dovranno essere depositate esclusivamente sulla piattaforma 
telematica https://consac.acquistitelematici.it/ entro le ore 8:00 del 31 agosto 2022. 

 
Vallo della Lucania, 28 luglio 2022 

Prot. n. 12585 

 

 

Il RUP 

F.to ing. Giovanna Ferro 

Visto il Direttore Generale 

ing. Felice Parrilli 

 




